
UCHWAŁA NR VI/72/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Raków na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2018 r. poz.994 ze zm) oraz 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2018 r. poz.122 ze zm) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Raków na 2019 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: A354CFD6-5D7D-4AD1-8518-7F9EC77934FC. Podpisany Strona 1



 Załącznik do Uchwały nr VI/72/2019 

Rady Gminy Raków  

z dnia 27 marca 2019 roku  

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Raków na 2019 rok 

 

§ 1. Celem ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Raków na 2019 rok” zwany dalej Programem jest zapewnienie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

przebywających na terenie gminy.  

 

§ 2 .1.  Realizacja Programu obejmuje:  

1.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, 

1.2.  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt, 

1.3. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

1.4. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

1.5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

1.6. Usypianie ślepych miotów wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

1.7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

1.8.Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami, 

1.9. Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz 

sposób wydatkowania. 

 

§ 3.1.Odławianie na terenie gminy Raków bezdomnych zwierząt, co do których nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd trwale 

pozostawały, będzie miało charakter: 

 

1.1.Stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu gminy o błąkających się 

bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 

dla ludzi lub innych zwierząt; 

1.2.Okresowy, na określonych obszarach gminy lub w odniesieniu do grup bezdomnych 

zwierząt, w razie stwierdzenia takiej konieczności przez Wójta Gminy Raków, na 

podstawie informacji uzyskanych od mieszkańców gminy. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt zostało powierzone  podmiotowi realizującemu 

odławianie zwierząt spełniającego warunki wymagane przepisami- Przedsiębiorstwu 

Handlowo-Usługowemu Jarosław Dudzik, Cedzyna 129; Kielce. 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki  bezdomne zwierzęta po odłowieniu zostaną 

przewiezione do schroniska dla bezdomnych zwierząt prowadzonego przez 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowemu Jarosław Dudzik, Cedzyna 129; Kielce adres:  

„ Strzelce”, Strzelce 879; 28-220 Oleśnica gdzie poddane zostaną zabiegom sterylizacji  

i kastracji. Odłowione  bezdomne zwierzę może zostać oddane do adopcji po 

kwarantannie w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

Id: A354CFD6-5D7D-4AD1-8518-7F9EC77934FC. Podpisany Strona 1



specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

 

§ 4.1. Opieka nad kotami wolnożyjącymi w razie potrzeby jest realizowana przez Urząd 

Gminy- Referat Usług Komunalnych  poprzez:  

1.1. Ustalenie m.in. we współpracy z sołtysami, miejsc w których przebywają 

wolno żyjące koty. 

1.2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich 

przetrzymywania. 

1.3.W  miarę możliwości zapewnienia schronienia, w szczególności na okres zimy. 

 

§ 5.1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt, Gmina Raków  

zapewnia opiekę weterynaryjną nad zwierzętami zranionymi lub chorymi, realizowaną przez 

lekarza weterynarii Gabinet Weterynaryjny 26-035 Raków, ul. Łagowska 19 . 

2.Po godzinach pracy urzędu oraz w dni wolne w sprawach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt należy kontaktować się z pracownikiem urzędu – numer kontaktowy: 606 458 155. 

 

 

§ 6.1.Usypianie ślepych miotów może być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii 

Gabinet Weterynaryjny 26-035 Raków, ul. Łagowska 19,  lub przez lekarza weterynarii w 

schronisku dla zwierząt bezdomnych, z którym schronisko posiada umowę.  

2. Uśpieniu będą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów lub kotów, co do których nie ma 

możliwości zapewnienia dla nich właścicieli. 

2.  Zwierzę usypiane będzie  traktowane – do ostatniej chwili życia- łagodnie i   przyjaźnie, 

oszczędzając  mu trwogi i  dodatkowych udręczeń. 

3. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, zabiegi wykonywane będą do 

wyczerpania środków budżetowych na dany rok. 

 

 

§ 7. 1.  Adopcja bezdomnych zwierząt realizowana będzie przez Gminę poprzez: 

1.1 Informowanie  o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy w tym na stronie internetowej, 

1.2. Podejmowanie działań promujących adopcję bezdomnych psów i kotów np. 

organizowanie akcji adopcyjnych, edukacja dzieci i młodzieży, zamieszczanie 

informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Raków itp, 

2. Gmina zapewnia wykonanie zabiegu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt 

wyłapanych na terenie gminy Raków, które zostały przygarnięte przez nowych opiekunów 

pod warunkiem podpisania umowy adopcyjnej.  

 

§ 8. 1. Gmina będzie prowadzić akcje zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji poprzez dofinansowanie w wysokości 50% kosztów 

sterylizacji samic lub kastracji samców tych zwierząt. 

 

1.1.Dofinansowanie przysługiwać będzie  tylko mieszkańcom Gminy Raków, do 

zwierząt stanowiących ich własność. 

1.2.Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota 

występuje do Urzędu Gminy w Rakowie  z wnioskiem o dofinansowanie zabiegu, po 

zakwalifikowaniu wniosku, Referat Usług Komunalnych wydaje skierowanie na 

wykonanie zabiegu przez lekarza weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę.   

1.3. Właściciel opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu po jego wykonaniu. 

Id: A354CFD6-5D7D-4AD1-8518-7F9EC77934FC. Podpisany Strona 2



1.4.Na warunkach określonych z lekarzem, Gmina pokryje pozostałe 50% kosztów 

zabiegu lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku. 

1.5. Zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowane są tylko tym właścicielom psów, 

którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

1.6.Dofinansowanie przysługuje właścicielom psów lub kotów do 1 szt. zwierząt 

rocznie.  

 

§ 8. 1.  W razie potrzeby Gmina umieści bezdomne zwierzęta gospodarskie w gospodarstwie 

rolnym znajdującym się w msc. Głuchów 21; 26-035 Raków. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania  

w  zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

 

§ 9. 1. Gmina Raków w ramach Programu prowadzić będzie we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi instytucjami działania edukacyjne mające na celu podniesienie 

świadomości mieszkańców w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, kształtowania 

prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

 

 

§ 10. 1. Koszty zadań przewidzianych w Programie ponosi gmina Raków. 

2.  Środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu w kwocie 15.000,00 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Raków. 

3. Środki określone w ust.2 będą wydatkowane z przeznaczeniem na: 

1) realizację całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami bezdomnymi w 

przypadkach zdarzeń drogowych, kastrację, sterylizację, usypianie ślepych miotów i karmę- 

3000,00 zł, 

2) odławianie  i umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku- 12 000,00 zł. 

4.  Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie 

odbywać się w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane będą po przedłożeniu faktur 

za wykonane zlecone usługi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A354CFD6-5D7D-4AD1-8518-7F9EC77934FC. Podpisany Strona 3




